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Lausunto hallintovaliokunnalle 

 

 

Koronakriisistä johtuen komissio antoi toukokuussa 2020 muutetun ehdotuksen tulevaksi 

monivuotiseksi rahoituskehykseksi 2021-2027 (MFF+) ja ehdotuksen EU:n elpymisväli-

neeksi. Osana tätä kokonaisuutta komissio ehdotti muutoksia sekä kuluvan kauden kohee-

siopolitiikkaan, että tulevan kauden koheesiopolitiikkaehdotuksiin. Keskeisin komission eh-

dotuksista on uusi React-EU-ohjelmaehdotus.  

 

Komission ehdotuksen mukaan React-EU-ohjelman 55 mrd. euron rahoituksesta 5 mrd. otet-

taisiin käyttöön jo vuonna 2020 ja rahoitettaisiin EU:n lisätalousarviolla. Loput 50 mrd. euroa 

olisi käytössä vuosina 2021-2022 ja rahoitettaisiin elpymisvälineestä.  

 

React-EU-ohjelmalla tuettaisiin covid-19-pandemian aiheuttaman kriisin vahinkojen kor-

jaamista alueilla, joiden talous ja työllisyys ovat kärsineet erityisen paljon, ja joilla luodaan 

pohjaa niiden talouden vihreälle, digitaaliselle ja palautumiskykyä tukevalle elpymiselle. 

 

React-EU-ohjelman rahoitus jaettaisiin jäsenvaltiolle erityisellä laskentamenetelmällä, joka 

perustuisi jäsenmaiden suhteelliseen vaurauteen sekä kriisin taloudellisten ja yhteiskunnal-

listen vaikutusten mittakaavaan jäsenvaltioissa (BKT, työttömyys, nuorisotyöttömyys). Las-

kentamenetelmään sisältyisi suhteelliseen vaurauteen perustuva tukikatto. 

 

Suomen saanto React-EU-ohjelmasta olisi alustavan arvion perusteella noin 150 milj. euroa, 

joka määrittyisi yksinomaan tukikaton perusteella. 

 

Valtioneuvoston kannat komission muutettuun rahoituskehysehdotukseen ja elpymisväli-

nettä koskevaan ehdotukseen on tuotu esiin E 64/2020 vp -kirjeessä sekä U 27/2020 vp -

kirjelmässä, UJ 20/2020 vp- ja UJ 22/2020 vp -jatkokirjelmissä. 

Valtioneuvoston kannat komission ehdotuksiin koskien elpymistoimia koheesiopolitiikassa 

on tuotu esille U 25/2020 vp kirjelmässä ja UJ 18/2020 vp jatkokirjelmässä. 

Ylimääräinen Eurooppa-neuvosto 17.-18.7. käsittelee muutettua MFF+-ehdotusta ja ehdo-

tusta EU:n elpymisvälineeksi. Tavoitteena on saavuttaa sopu ennen EU:n kesätaukoa. Pää-

miestason sovun jälkeen sektorikohtaisten asetusten käsittely neuvoston ja Euroopan parla-

mentin kesken viedään loppuun.   
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